2021～2022 年度 第 10 回 京都部 役員会 議事録

部長主題「人生は一度きり Part 2 」～ワイズライフで人生を謳歌しましょう！～

日   時 2022 年 04 月 01 日（金） 19：00～21：00

場   所 京都 YMCA 三条本館

出席者  （敬称略・クラブ名称一部省略）

中村隆司部長・直前部長（ウェル）、島田博司監事（ウエスト）、佐古田正美 YMCA サー

ビス・ユース事業主査（ZERO）、藤松幸一地域奉仕・環境事業主査（パレス）、牧野万里

子国際・交流事業主査（ウエスト）、中村典子メネット事業主査（ウェル）、近藤敦无 PR

委員会委員長（東稜）、今村隆宏書記（ウイング）、小野敏明会計（プリンス）、西村和真

事

務局長（洛中）、藤尾実京都 YMCA 統括担当主事

欠席者  石倉尚次期部長（キャピタル）、合田太一 EMC 事業主査（京都）、松田博一書記（ウェル）

1.議 事 進 行  今村書記

2.開 会 点 鐘  中村部長

3.出 席 者 確 認  今村書記

4.部 長 開 会 挨 拶

■中村部長

□部会を 2 週間後に控え、新型コロナウイルスの感染状況が気がかりであるが開催でき

ることを祈念しております。

5.議 長 書 記 選 任  中村部長  議長（今村書記）  書記（小野会計）

6.報 告 事 項  議長

■①部長報告

 □リトセンチャリティーゴルフ大会が開催され、ゲストを含む 59 名が参加。

 □プリンスクラブ 35 周年例会が開催され、数年ぶりの周年例会を体感できた。

 □残り 3 か月であるが、DBC/IBC の締結が望まれる。

 □ヘアードネーション事業が 3 月 31 日に終了を迎えた。

■②各事業主査・委員長報告

 □佐古田 YMCA サービス・ユース事業主査

  ・リトセン改革委員会が終了。答申書を事業委員会へ提出。

・YYY フォーラムを蔓延防止法の延長に伴い、規模を縮小してワイズライブと

して開催した。

・リーダー卒業祝会が無事に開催された。

□藤松地域奉仕・環境事業主査

・『第 2 回京都！綺麗やわぁぁ大作戦』の報告書を提出していないクラブがある

ので 4/1 に催促した。

□牧野国際・交流事業主査

 ・3 月 20 日/27 日に開催された京都 YMCA ウクライナ緊急支援街頭募金に

参加。

・京都キャピタルワイズメンズクラブにおいて、ZOOM による DBC・IBC 交流

例会が開催された。

□中村メネット事業主査

  ・へアードネーションが 3 月 31 日に終了。計 16 名の皆様にご協力頂いた。

□近藤 PR 委員会委員長

  ・京都キャピタルクラブより広報事業活動の実施報告書が提出された。

□合田 EMC 事業主査

  ・3 月末時点で期首より 11 名の増加。

7.議       案  議長

■①第 09 回京都部役員会議事録に関する件

□全会一致で承認

 ■②第 12 回京都部役員会（新旧合同）日程に関する件

□日時：6/3 19：00-21：00 場所：京都三条 YMCA

  □全会一致で承認

 ■③第 04 回京都部評議会日程に関する件

□日時：6/19 午前開催 場所：場所未定

  □全会一致で承認

 ■④第 11 回京都部役員会日程に関する件

□日時：5/6 19：00-21：00 場所：京都三条 YMCA

  □全会一致で承認

8.議 事 確 認  書記

 9.YMCA からの報 告

■藤尾京都 YMCA 統括担当主事

□3 月 20 日/27 日にウクライナ緊急支援街頭募金を開催。両日で延べ 70 名が参加し、

計 30 万円の募金を集める事ができた。

□ボランティアリーダーを募集中。募集説明会を 4 月/5 月に開催予定。

□4 月 10 日リトセンさくらフェスタ開催予定。

□2022 年 4 月～2023 年 3 月までの京都 YMCA 行事予定の報告。

□留学生の受け入れが開始された。

10.書記 /会計 /事務局長報告

 ■小野会計

□立替があればご連絡ください。

11.そ の 他

 ■中村部長

  □次々期理事の選任が難航している。

  □京都みやびクラブの解散が正式に承認された。

12.次期部長コメント

 ■石倉次期部長欠席

13.監 事 講 評

■島田監事

 □部長会を初開催する予定。

 □各事業が今後も無事に開催される事を祈念している。

14.今 後 の 行 事 日 程

■西村事務局長

  □第 11 回京都部三役会  2022 年 04 月 25 日（月）

   19：30～21：00 場所：未定

  □第 11 回京都部役員会  2022 年 05 月 06 日（金）

   19：00～21：00 京都 YMCA 三条本館

15.部 長 閉 会 挨 拶  中村部長

16.議 長 書 記 解 任  中村部長

17.閉 会 点 鐘  中村部長

http://kyotoymca.or.jp/?p=7922

https://www.youtube.com/watch?v=ty0Q0qZKRY0

＊集会の趣旨説明

 セッション①：イースターメッセージ 日本基督教団平安教会 小笠原純牧師

＊メッセージ①：

  インタビュー ＝アンナ・ミッツローブさん

    （元「洛楽」受講者。ウクライナ東部出身。東京在住）

   インタビュアー＝宮武美知子さん （京都 YWCA会員、日本語教師）

アンナさんへの応答として メッセージ発信（アピール）

   尾崎琴美さん（京都 YWCAユースメンバー）

＊セッション②：

  YMCAによる支援活動報告 報告者＝日本 YMCA同盟 横山由利亜さん

＊セッション③：

  ウクライナ YWCAからのメッセージ 報告者＝日本 YWCA国際部 鄭イツウさん

＊メッセージ②：

     片岡英子さん（京都 YWCAユースメンバー）

＊質疑応答

日 時 2022年 6月 4日（土）14時～16時 ※13時 30分受付開始

会 場 キャンパスプラザ京都 2 階ホール

参加費 京都 YMCA 会員 2,000円／ひとり

http://kyotoymca.or.jp/?p=7922
https://www.youtube.com/watch?v=ty0Q0qZKRY0